Landschaftsplan der Gemeinde Molfsee

Stand 04.11.2010

Spaltel Spalte2

Spalte3

Spalted Spalte5

Liste der ermittelten gestzlich geschiitzten Biotope

Lfd Nr. Kiirzel
1 FK
2 FK
3 FK
4 FK
5
6 FK
7 FK
8 FK
9 FK

10 GN

11 FK
12 GN

13 FFn

14 FK

15 NR/NS

16 NS

17 FK

18 FK

19 Biotopkompl
ex
NR/FV/NS/W
B/RHf

20 WA/WE
21 FK

22 FK

23

24 FK

25 HGa

26 FK

27 FK

28 Whbe
29 GN

30 GN

31
32 HGy/RHf/FQ

Biotopbezeichnung
Kleingewasser
Kleingewdsser
Kleingewasser
Kleingewdsser

Nr. nicht vergeben
Kleingewdsser
Kleingewasser
Kleingewdsser
Kleingewasser
Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewasser
Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Naturnaher Fluss

Kleingewdsser

Landroricht, Sumpf

Sumpf

Kleingewasser

Kleingewdsser

Komplex aus verschiedenen Biotoptypen
mit flieBenden Ubergingen:

Rohricht, Verlandungsbereich des Sees,
Sumpf, Bruchwald, ruderale Staudenflur
der Ufer und feuchter Standorte

Auwald / Sumpfwald

Kleingewasser

Kleingewdsser

Nr. nicht vergeben

Kleingewdsser

Allee

Kleingewasser

Kleingewasser

Erlenbruchwald

Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Nr. nicht vergeben

Komplex aus:

Feldgeholz, ruderale Staudenflur feuchter
Standorte/ Quellbereich

Schutz nach Schutz nach
§ 30 BNatSchG  § 21 LNatSchG
X

X
X
X

x xX X X X

x

X X X X X X X

X X X X



33 GN

34 FK
35 FK
36 FK
37 FK
38 FK
39 FK
40 FK
41 FK
42 FK
43 GN

44 FK
45 FK
46 FK
47 FK
48 FK
49

50 GN

51 FK
52 FK
53 FK
54 FW

55 NS
56 GN

57 FK
58 GN

59 WBe
60 WBe
61 WBe
62 FK
63 FK
64 GN

65 FK
66 NS
67 WBe
68 WBe
69 FK
70 WBw
71 FK
72 FK
73 FK
74 FK
75 FK

Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser
Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewdsser

Kleingewasser

Kleingewdsser

Kleingewasser

Kleingewdsser

Nr. nicht vergeben

Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewasser
Kleingewasser
Kleingewasser

Naturnahes flaches Stillgewasser, Weiher

Sumpf
Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewasser
Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Erlenbruchwald

Erlenbruchwald

Erlenbruchwald

Kleingewdsser

Kleingewasser

Seggen- und binsenreiche Nasswiese

Kleingewasser
Sumpf
Erlenbruchwald
Erlenbruchwald
Kleingewasser
Weidenbruch
Kleingewasser
Kleingewdsser
Kleingewasser
Kleingewdsser
Kleingewasser

X X X X X X X X X X

x X X X X x X X X X X

x

X X X X X X

X X X X X X X X X X X



76 WBw/Wbe  Weidenbruch/Erlenbruch X
77 FK Kleingewasser X
78 FK Kleingewadsser X
79 NS Sumpf X
80 FK Kleingewasser X
81 RRB Rickhaltebecken
82 NR/NS Landréricht, Sumpf X
83 FK Kleingewasser X
84 FK Kleingewasser X
85 FK Kleingewasser X
86 NR Landrohricht X
87 WBwW/NR Weidenbruch, Landrohricht X
88 WBwW/NR Weidenbruch, Landrohricht X
89 Nr. nicht vergeben
90 HGa Allee
91 HGa Allee
92 HGa Allee
93 NS/NR/WBw/ Komplex aus: X
Whbe/RHf/RH Sumpf, Landréhricht, Weidenbruch,
m/FV Erlenbruch, ruderale Staudenflur feuchter

Standorte/ ruderale Staudenflur mittlerer
Standorte, Verlandungsbereich

94 FK/NR/RHf Kleingewdsser, Landréhricht, ruderale X
Staudenflur feuchter Standorte

95 Nr. nicht vergeben
96 NS/RHf Sumpf, ruderale Staudenflur feuchter X
Standorte

97 Nr. nicht vergeben

98 WBw Weidenbruch X
99 HGa Allee X
100 FK Kleingewadsser X
101 FK Kleingewasser X
102 FK Kleingewadsser X
103 FK Kleingewasser X
104 FK Kleingewadsser X
105 FK Kleingewasser X
106 FW/NR/FV Weiher/Landrohricht/Verlandungsbereich x
107 FT/FQ Tumpel, Quellbereich X

108 WBe/NR/NS/ Komplex aus:
RHf Erlenbruch, Landréhricht, Sumpf, ruderale
Staudenflur feuchter Standorte

109 Nr. nicht vergeben xx
110 HGa Allee
111 FW/NR/FV Weiher/Landréhricht/Verlandungsbereich x

112 HGa Allee



113 FT/FQ Tumpel, Quellbereich
114 WBe Erlenbruchwald
115 NR/NS Landrohricht, Sumpf
HW Knicks
HF ebenerdige Feldhecken

Steilhénge mit Neigung > 20°

(anhand der vorliegenden Karten nicht in
geeigneter Weise abgrenzbar)

=> Steilhdnge sind nicht dargestellt




